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Frau Regula Bockstaller Psychotherapeutin SBAP
Praxis60plus, Claridapark 4, 

8636 Wald
055 246 1661 www.praxisplus.ch ambulant

Herr Peter Elfner Fachpsychologe für Psychotherapie FSP

Praxis für Psychotherapie, 

Stadthausstrasse 45, 8400 

Winterthur 

052 213 22 32 

079 155 28 47
praxis@psychotherapie-elfner.ch http://www.psychotherapie-elfner.ch ambulant

Frau Petra Gasser-Locher Fachpsychologin für Psychotherapie FSP
Spitalzentrum Brig, PZO, 

Überlandstr. 14, 3900 Brig
027 604 32 81 ambulant

Frau Christine Hefti Kraus Psychotherapeutin SBAP

Praxisgemeinschaft, 

Gemeindestrasse 27, 8032 

Zürich

079 660 06 63 Christine.Hefti@sunrise.ch ambulant

Frau Elsbeth Kalbermatter Fachpsycholgin für Psychotherapie FSP

Psychiatriezentrum Oberwallis 

/ Spitalzentrum Oberwallis, 

Spitalstrasse 5, 3900 Brig

027 604 34 19 elsbeth.kalbermatter@hospitalvs.ch

ambulant, im Rahmen 

tagesklinischer 

Behandlung

Frau Ursula Knechtli Fortunato Psychotherapeutin SBAP

Psychologische 

Gemeinschaftspraxis am Fluss, 

Aarestrasse 7, 5000 Aarau

062 822 00 80 www.amfluss.ch ambulant

Frau Claudine Koch Morgenegg Psychotherapeutin ASP Gemeindestr. 26, 8032 Zürich 079 346 0610 claudine.koch@bluewin.ch ambulant

Herr Andreas Maercker Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie

Psychotherapeutisches 

Zentrum, Attenhoferstrasse 9, 

8032 Zürich

maercker@psychologie.uzh.ch
www.psychologie.uzh.ch/fachrichtungen/psypath/

Psychotherapie1.html
ambulant Integrative Kognitive Verhaltenstherapie

Frau Ruth Möckli Fachpsychologin für Psychotherapie FSP
Praxis Waldegg, Zürcherstrasse 

2, Postfach 88, 8142 Uitikon
043 931 72 23 psychotherapie@uitikon.ch www.praxiswaldegg.ch ambulant

Frau Lotti Müller Fachpsychologin für Psychotherapie FSP

Atelier für Musik und 

Gestaltung, 

Rohrschacherstrasse 109A, 

9000 St. Gallen

071 244 25 58 

079 769 11 90
lomueseag@bluewin.ch ambulant

Frau Nicole Rach Fachpsychologin für Psychotherapie FSP

Behandlungszentrum für 

Alterspsychiatrie, Solothurner 

Spitäler AG, Baslerstrasse 150, 

Haus P, 4600 Olten

062 311 41 13 nicole.rach@spital.so.ch www.so-h.ch/psychiatrische-dienste/institute

ambulant, im Rahmen 

tagesklinischer 

Behandlung

Institut für Angewandte 

Psychologie (IAP) der Zürcher 

Hochschule für Angewandte 

Wissenschaften (ZHAW), 

Pfingstweidstrasse 96, 

Postfach 707, 8037 Zürich

058 934 83 33 jutta.stahl@zhaw.ch www.iap.zhaw.ch

Psychologische Praxis, 

Goetzstrasse 9, 8006 Zürich
jutta.stahl@psychologie.ch www.juttastahl.ch

Frau Myriam Thoma Fachpsychologin für Psychotherapie FSP

Psychotherapeutisches 

Zentrum, Attenhoferstrasse 9, 

8032 Zürich

044 635 73 06 m.thoma@psychologie.uzh.ch
www.psychologie.uzh.ch/fachrichtungen/psypath/

Psychotherapie1.html
ambulant Integrative Kognitive Verhaltenstherapie

Praxis für Psychotherapie, 

Zähringerplatz 15, 8001 Zürich
044 252 03 61

Praxis für Psychotherapie, 

Vordergasse 34, 8200 

Schaffhausen

052 624 37 64

Frau Annelise Wetter Fachpsychologin für Psychotherapie FSP/SBAP
Stadthausstrasse 143, 8400 

Winterthur
052 213 66 86 annelise.wetter@bluewin.ch ambulant

Achtsames Erkennen, Anerkennen und 

Begleiten aller Seelenzustände und der 

Veränderungsprozesse. Verfahren: 

Personzentrierte Psychotherapie, Imaginative 

und psychodynamische Verfahren, 

Hypnotherapie, Focusing, EMDR

Frau Jutta Stahl Fachpsychologin für Psychotherapie FSP ambulant

Psychologische Beratung und Psychotherapie 

für ältere Menschen, Methoden: Analytische, 

systemische, erlebnis- und körperorientierte 

Psychotherapie, Traumatherapie, mein 

Älterwerden (Jahrg. 49) lässt mich dem Thema 

sehr nahe stehen

Frau Doris Wehrli
Fachpsychologin für Psychotherapie 

FSP/SBAP/ASP(SVP)
psy@doriswehrli.ch www.psychotherapie-sh.ch ambulant


